.01110 V/114

•

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT61\110 VILELA
GABINETE DO PREEITO

OFÍCIO N. 085 — GPTV, DE 27 DE MAIO DE 2022.

Ao Ilustríssimo

Sr. Edelson Santiago de Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Teotônio Vilela

Teotônio Vilela — AL.

ASSUNTO: Resposta aos Projetos de Leis de Autoria do Executivo Aprovado.

Ilustrfssimo Senhor Presidente,

c(c)

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente, em virtude do recebimento da OFICIO
020/2022 - GPCMTV, o qual encaminhou Projetos de Lei devidamente aprovados, oriundo desta
Colenda Casa Legislativa, para enviar 1 (uma) via das leis já sancionada, conforme descritas:

1. LEI N° 1.211 DE 26 MAIO DE 2022. Que dispõe sobre a Criação da Tarifa Social de Agua e
Esgoto com isenção de 50% (cinquenta por cento) nos pagamentos das tarifas/taxas de
Agua e Esgoto do SAAE, às famílias de baixa renda do Município de Teotônio Vilela, e dá
outras providências;

2. LEI N° 1.212 DE 26 MAIO DE 2022. Que cria o programa visão do Futuro, que consiste na
ação da Secretaria Municipal de Educação de Teotônio Vilela em providenciar a
realização de consultas e exames Oftalmológicos para adquirir e doar óculos de grau aos
alunos da Rede Municipal de Ensino e dá outras providências;

3. LEI N° 1.213 DE 26 MAIO DE 2022. Que autoriza o Poder Executivo receber imóvel em
doação, e dá outras providências; e

4. LEI COMPLEMENTAR N2 001, DE 26 DE MAIO DE 2022. Que institui o Código de Obras e
Edificações do Município de Teotônio Vilela e dá outras providências.

consideração.

Aproveito o ensejo para envt os mais eleva

enrique de Jesus Peret

Prefeito

otos de estima e

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — Alagoas -  NPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

e )(3)rpvtA:5frV .e.. rrve  VoiliCo
cks 1o6 hi

.,;{